

# Brattvåg Rotaryklubb

## Slik kan ein klubb bli til

Det er naturleg å sjå på korleis tanken om ein rotaryklubb kan oppstå.

Egil Bratholm forteller:

Det var sensommeren 1965 at Ole Larsson Fjørtoft kom og fortalte at han hadde hatt kontakt med Asbjørn Giørtz og at noe som het Ålesund Øst Rotaryklubb kunne tenke seg å få til en rotaryklubb i Brattvåg. Ålesund Øst Rotaryklubb ønsket en kontaktgruppe på 5 personer, og denne kom da til å bestå av foruten Ole og meg, Per Sønderland, Hilmar Skjelten og Sigurd Wisløff.

Vi hadde nok hørt navnet Rotary, men ingen av oss kjente til ideologien i denne organisasjonen. Dette fikk vi da vår første innføring i på et hyggelig møte en kveld hjemme hos Asbjørn Giørtz. Her var også Joachim Rønneberg og Rolf Berg til stede.

Etter dette samlet vi i kontaktgruppa, ca. 20 personer, til et møte på Central Hotell, og en del rotarianere fra Ålesund informerte og orienterte om Rotary.

Rotary's ideologi er jo nokså enkel, og derfor ble eg imponert over hvor mye de kunne fortelle om denne og likeså den glød og veltalenhet som ble brukt. Det resulterte i at det ble valgt et interim-styre, som kom til å bestå av oss i kontaktgruppa. Jeg ble foreslått som president. Dette forsøkte eg å unngå med å foreslå at styret kunne konstituere seg selv, men det førte ikke til noe annet resultat.

Det startet så med regulære møter på Haugstad kafe og på disse hadde vi stadig besøk av rotarianere fra Ålesund som sørget for program og opplyste om Rotary. Både i denne perioden og senere har vi hatt en omsorgsfull og ansvarsbevisst gudfar. Personer som særlig fremhevet seg i denne forbindelse var guvernør Karsten Larsen, Joachim Rønneberg, som var president i Ålesund Øst, og Karl Valderhaug.

Da det led litt på, begynte arbeidet med de formelle ting. Først skulle klubben bli opptatt som medlem i R.I. Klassifikasjoner ble oppsatt og skjemaer utfylt. Ut på sommeren 1966 fikk vi melding om at vi var opptatt som medlem, og forberedelsene til charterfesten bygdynte. Festgiret var ikke særlig høyt, men medlemmene var engasjerte i dette arrangementet, og jeg tror nok at det hersket en del spenning i klubben. Jeg vedgår at en viss nervøsitet begynte å ri meg en god tid før festen.

Charterdato var 23. juni 1966 og charter-festen var seinare på hausten i Odd Fellows lokaler i Ålesund. Det var først eit ordinært møte der guvernøren over-leverte charterbrevet til vår president Egil.



Guvernør Wilh. A. Tønnesen og president Egil Bratholm

Etter den høgtidlege handlinga vart alle medlemmane, ein etter ein, kalla fram og guvernøren festa rotaryknappen på jakka til den nye medlemen.



1. rekke (sitjande) f.v. Andreas Ulvestad, Per Martin Sønderland, president i Aalesund Øst Joachim Rønneberg, guvernør Wilh. A. Tønnensen, president Egil Bratholm, Sigurd Wisløff, Ole Larsson-Fjørtoft.

2. rekke f.v.: Bernt Hildrestrand, Rolf Haugerud, Johan Mork, Johan Skjelten, Lars Sønderland, Hilmar Skjelten, Ivar Fjørtoft, Bjarne Skjelten, Lars Hatlehol, Hans Vestre Huse, Leif Sønderland, Alfred Lunde, Hans Flem, Sevrin Skjelten og Kjell Ellingsæter.

No var alt det formelle møtet slutt. Det var gjennomført på ein fin og verdig måte til ei minnerik stund for alle saman. Charterfesten kunne no ta til. Lokalet og borda var fint pynta og alle gjekk til bords i den beste feststemning.

President Egil ynskte alle velkomne til bords på denne måten:

Herr guvernør, past guvernører, presidenter, våre damer og øvrige rotaryvenner.

På vegne av Brattvåg Rotaryklubb vil eg takke for dette charter og for den tillit og store ære som er vist oss ved å oppta vår klubb i Rotary Internasjonal. En særlig takk vil eg først rette til vår guvernør som egenhendig har formidlet overleveringen av charteret og festet Rotary's merke på hver enkelt av oss. Vi er svært glade og takknemlige over at vår guvernør har umaket seg med å reise fra Trond-heim og hit for personlig å foreta disse handlingene og derved gjøre denne høytid minnerikere for oss alle. Vi ønsker å gi uttrykk for vår takknemlighet ved å gi deg et minne fra klubben vår.

Hjertelig takk.

Det vart server fyrst ein rekecocktail. Hovudretten var svinesteik og deretter is og kaffi med diverse tilbehør.

Etter hovudretten vart ordet gitt til presidenten i Ålesund Øst, Joachim Rønneberg, og deretter til dei som måtte ynskje det.

Ved slutten av dette taffelet takka president Egil på denne måten:

#### **Før gaver og hilsener**

Jeg må si at jeg føler stor glede og takknemlighet ved å erfare den oppmerksomhet som er blitt vår klubb til del ved denne anledning, og jeg vil på klubbens vegne takke på det hjerteligste.

Ved hver givet anledning vil vi sørge for at disse ting kommer frem til minne om og som symboler for broderskapet og samhold innen Rotary

Eg vil be dere bringe vår takk videre til deres respektive klubber.

#### **Til fadderklubben**

Dette er en stor dag for klubben vår, og selve årsaken til dette er Ålesund øst Rotaryklubb, som tok initiativet og arbeidet med stiftelsen. Klubben har fylt et behov. Interessen blant medlemmene er stor, og eg håper og tror det aller beste om klubbens fremtid.

Eg vi rette en takk til medlemmene i vår fadderklubb og til past guvernør Karsten Larsen for orienteringar, opplysningar og kunnskap de har gitt oss om Rotary.

Eg finner det riktig å spesielt nevne vår fadderklubbs tidligere president, Joachim Rønneberg, pga hans innsats. I denne forbindelse har vi funnet å ville påskjønne ham med en liten gave som et varig mine om vår takknemlighet.

#### **Til medlemmene i Brattvåg Rotaryklubb**

Til medlemmene i Brattvåg Rotaryklubb vil jeg så til slutt si: La oss alltid være vårt ansvar som rotarianere bevisst, slik at vi blir verdig den tillit som er viet oss.

Tekst

Egil Bratholm og Ivar Fjørtoft